Data Caesarauguste, XI kalendas iulii, anno Domini millesimo
CCLX septimo.

Signum [+] Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maiorice et
Valencie, comitis Barchinone et Urgeliis et domini Monstispessulani.

Testes sunt Raymundum de Montecatheno, Garcias Tomeri,
Arnaldus de Luna, Eximinus de Urrea, Garcias Ortis de Açagra.

Sig[+]num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis
predicti et scribi fecit cum suprascripto in decima octava linea, ubi
dicitur baiulus vel curia, et clausit loco, die et anno prefixis.’

Volumus tamen quod tam dicti homines utantu prout hactenus
usi sunt privilegia antedicta, sic quod ex presenti reparacione nulla fiat
novitas in premissis.

In testimonium vero reparationis predicte sigillum maiestatis
nostre hic iussimus apponendum.

Datum Barchinone, quarto mensis aprilis, anno domini millesimo
tercentesimo vigesimo quarto. Subscripsit B.

Sig[+]num Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Sardinie
et Corsice ac comitis Barchinone.

Testes sunt reverendus Ioannes Toletanus archiepiscopus, domini
regis filius inclitus, infans Petrus dicti domini regis natus, Poncius
Barcinonensis episcopus, Otho de Montecatheno, Bernardus de Portella.

Sig[+]num Bertrandi de Vallo, scriptoris domini regis, qui
mandato eiusdem hec scribi fecit cum literis rasis et emendatis in linea
decima, ubi dicitur terminorum dicte ville et in linea duodecima, ubi
dicitur et sic, et in linea vicesima, ubi dicitur ipsa se, et clausit. Rex
Aragonum.”

“Pateat universis quod nos Iohannes, et cetera, quia vos, dilecti
et fideles nostri consules, probi homines, universitas et singulares
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persone ville nostre de Figueriis dyocesis Gerundensis, cognito ac
deposito errore in quo per aliquod tempus durante rebellione civitatis
Barchinone et aliarum civitatum, villarum ac locorum huiusmodi prin-
cipatus Cathalonie, eidem adbenentium perseverastis, voluntarie ad
nostram venire cuppitis obedientiam et ad nostrum reduci dominium,
nobisque, ut decet, naturales fideles vassallos et subditos servire ac
nostris obedire mandatis, in actu reductionis vestri et dicte ville de
Figueriis maiestati nostre oblata et humiliter presentata fuerunt capitula
tenoris sequentis:

Molt alt e molt excel·lent senyor: Si la vila de Figueres, la qual
del principi de la sua poblatió ençà és estada e és de patrimoni reyal
e a aquell inseparablement unida, per seductió de alguns o per
ignoràntia dels singulars de la dita vila e en altra manera en lo passat
és estada desobedient a vostra magestat e en·la dita desobedièntia ha
perseverat, e aquella durant ha deservida vostra senyoria, e encara
damaniats alguns de aquells qui vostra alttesa servien e en obedièntia
de aquella staven, ara, conoxent la error en què era cayguda e ha
perseverat, volent tornar al prístin ésser e servir de son poder vostra
excel·lèntia com bon vassalls deuen fer a lur rey e senyor, del·libera
reduir-se e de fet se reduex a la obedièntia de vostra senyoria e sobre
la dita reductió supplicant humilment demana a vostra clement ex-
cel·lèntia li plàcia consentir et atorgar les coses segënts: